АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 мая 2019 года № 246
О внесении изменений в постановление от 30.12.2015г. № 938 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Рассмотрев Протест Приозерской городской прокуратуры от 28.05.2019г. № 7-56-2019 в соответствии с ч. 2 ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 8 Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации от 30.12.2015г. № 938 ««Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» и читать в следующей редакции:
«8. Утверждение бюджетной сметы учреждения осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения казенному учреждению в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств главным распорядителем бюджетных средств.».
2. Внести изменения в Приложение к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  утвержденного постановлением администрации от 30.12.2015г. № 938 ««Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» и читать в редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования), подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте  муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Сосновское сельское поселение                                                                                    С.М. Минич